
TY      GR 
 

 

 
  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZAJÍMAJÍ TĚ SPOLEČNÉ VÝLETY 9.A?               str. 2–3 

ANKETY A PERLIČKY ZE ŠKOLY                          str. 4–5  

CO SE DĚJE VE MĚSTĚ A V OKOLÍ?                   str. 6–7 

SPORT A ŽIVOT O PŘESTÁVKÁCH                     str. 8–12 

O CO SE ZAJÍMAJÍ ŽÁCI NAŠÍ ŠKOLY?               str. 13 

TŘÍDNÍ DOMLUVA A VYSNĚNÉ POVOLÁNÍ     str. 14-15  

REDAKČNÍ RADA                                              str. 16   

 

ŠKOLNÍ ČASOPIS 9.A 



  Školní časopis TYGR 

12. 12. 2019 
 

2 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Inkové: Míša Káňová 
Co se ti tam nejvíce líbilo?   
Nejvíce se mi líbil dobrý výhled a 
exponáty. 
Co se ti tam nelíbilo? 
Dlouhé čekání na vstup. 
Co tě tam zaujalo? 
Nejvíce se mi líbily jejich nástroje. 
Líbil se ti tento výlet? 
Ano, líbil. 
Jak bys ohodnotila tento výlet 1-10? 
8 
Jela bys na tento výlet znova? 
Ano. 
 

Slavkov: Barák 

Tomáš 
Co se ti tam nejvíce líbilo? 

Mohyla míru 

Co se ti tam nelíbilo? 

Vše se mi tam líbilo. 

Co tě tam zaujalo nejvíce? 

Postup vojáků 

Byl si spokojený s tímto výletem? 

Ano, byl. 

Jak bys ohodnotil výlet 1-10? 

10 

Podíval bys ses tam znova? 

Ano, podíval. 

 
 

ZAJÍMAJÍ TĚ SPOLEČNÉ VÝLETY 9.A? 



  Školní časopis TYGR 

12. 12. 2019 
 

3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
         

 Vypracovali Iveta Chmelíčková, Mikuláš Dočkal, Petr Malý a Daniel Kočnar. 

Adaptační pobyt: 

Chládek Marian 
Co se ti tam nejvíce líbilo? 

Náš bývalý spolužák David Sribnyak. 

Co se ti tam nelíbilo? 

Že mi David snědl svačinu. 

Co tě tam zaujalo? 

Ukrajinské sladkosti od Davida. 

Byl si s tímto výletem spokojený? 

Ano, hlavně díky Davidovi. 

Jak bys ohodnotil výlet 1-10? 

10 

Jel bys tam znova? 

Ne, nejel. 

Jaká aktivita se ti tam nejvíce líbila? 

Chytání pana učitele Ubra. 

Jak bys ohodnotil stravování? 

Ohodnotil bych ho 6 body z 10. 
 

Vídeň: Andrea 

Božková 
Co se ti tam nejvíce líbilo? 

Atrakce v Prátru 

Co se ti tam nelíbilo? 

Náměstí 

Co tě tam zaujalo? 

Památky 

Byla si spokojená s tímto výletem? 

Ano. 

Jak bys ohodnotila tento výlet 1-10? 

9 

 



  Školní časopis TYGR 

12. 12. 2019 
 

4 

 

 

 

V rámci projektu Média jsme udělali anketu všech tříd na druhém 

stupni a výsledky nás velice překvapily, no podívejte se sami: 

 

Nejhezčí holka - Denisa Čechová 

Nejhezčí kluk  - Jiří Koza 

Nejhezčí pár - Sarah Desová a Daniel Pospíchal 

Nejhezčí pár učitelů - Lucie Plodíková a Jan Liška 

Nejzábavnější učitel/ka - Jan Liška 

Nejhodnější učitel/ka - Lucie Plodíková 

Nejhezčí výzdoba třídy - třída 9.A 

Nejlepší sport - florbal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ANKETY A PERLIČKY ZE ŠKOLY 



  Školní časopis TYGR 

12. 12. 2019 
 

5 

Perličky z hodin: 

Pan uč. Pelán   

- Petře deset! 

- Co na tom nechápeš?!  

- ,,Dane, kolik je –3+1?“ Dan: ,,–4.“ 

- To myslíš vážně?! 

- Seš duchem přítomen? 

- Co je důležitější, moucha nebo matika? 

- Seš dutej jak bambus!  

Paní uč. Pelánková  

- Ty vostudo! 

- No konečně! Za pět minut dvanáct Mariane! 

Paní uč. Vlčková 

- ,,Jak se dnes máte, paní učitelko?“  ,,Vždyť venku sněží.“ 

- Moje pantofle to nemohla vydržet, proto vyskočila. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vypracovali Denisa Čechová, Jiří Koza a Marian Chládek. 



  Školní časopis TYGR 

12. 12. 2019 
 

6 

 

 

 

DVA NAHATÝ CHLAPI 

20. května 2019 v 19:00 

Informační centrum a Klub kultury Vás 

zve na úspěšnou bláznivou komedii.  

Hrají: Martin Zounar, Martin Kraus, 

Martina Randová a Daniela Šinkorová. 

 

 

 

VÁNOČNÍ TOUR JANKA 

LEDECKÉHO 

Informační centrum a Klub kultury Vás 

srdečně zve na Vánoční koncert Janka 

Ledeckého, který se uskuteční 27. 

prosince 2019 od 19 hodin v Kulturním 

domě ve Velké Bíteši.  

 

 

 

CO SE DĚJE VE MĚSTĚ A V OKOLÍ? 



  Školní časopis TYGR 

12. 12. 2019 
 

7 

 

MDŽ – TRAVESTI 

„DIVOKÉ KOČKY“ 

Dne 19. března 2020 v 15:00 

Předprodej vstupenek v Turistickém 
informačním centru na Masarykově 
náměstí 5 ve Velké Bíteši. 
Uskuteční se v Kulturním domě na ulici 
Vlkovská 482 ve Velké Bíteši. 
 

 

 

NOVOROČNÍ OSLAVY 

1. ledna 2020 v 17:00 

Informační centrum a Klub kultury 
Vás srdečně zve na NOVOROČNÍ 
OSLAVY, které se uskuteční 1. ledna 
2020 v 17 hodin na Masarykově 
náměstí ve Velké Bíteši. 

Program: 

- novoroční proslov starosty města 
Ing. Milana Vlčka 
- ohňostroj v produkci Miloše Janečka 
 

 

Vypacovali Mikuláš Dočkal, Petr Malý a Daniel Kočnar. 



  Školní časopis TYGR 

12. 12. 2019 
 

8 

 

 

SPORT  

Udělali jsme rozhovor s panem učitelem Michalem Pelánem, učitelem 

tělocviku a matematiky a také fotbalovým brankářem a hokejovým 

útočníkem. 

Jaký je Váš fotbalový vzor?  

Fabien Barthez  

Jaký je Váš oblíbený fotbalový klub? 

Manchester United 

Jaké je Vaše ideální fotbalové rozestavení? 

 3 obránci, 5 záložníků a 2 útočníci  

Nejlepší zápas v životě? 

Zápas proti Vrchovině. Zápas skončil 0 : 0, tak jsem si fakt zachytal. 

Jaké jste měl cíle jako malý? 

Chytat v nejlepší lize na světě. V tuto chvíli je pro mě důležité být 

zdravý. 

 

 

 

 

 

 

SPORT A ŽIVOT O PŘESTÁVKÁCH 



  Školní časopis TYGR 

12. 12. 2019 
 

9 

 

Udělali jsme také rozhovor s žákem z 8.B, Petrem Karáskem. Loni se 

umístil na 2. místě ve školní soutěži Sportovec školy. Petr je hokejový 

obránce, hraje za HHK Velké Meziříčí s číslem 3. 

 

Jaký je tvůj hokejový vzor?  

Jaromír Jágr  

Jaký je tvůj oblíbený klub? 

HC Kometa Brno  

Jaká je tvoje Ideální sestava?  

D. Hašek – R. Gudas – J. Krejčík – J. Jágr – T. Plekanec – M. Nečas  

Jaká je podle tebe nejhezčí sportovkyně?  

Gabriela Koukalová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  Školní časopis TYGR 

12. 12. 2019 
 

10 

 

ŽIVOT O PŘESTÁVKÁCH 

Zeptali jsme se paní učitelky Simonové, Bílkové a Pelánkové na téma 

ŽIVOT O PŘESTÁVKÁCH. 

 

Jakou jste zažila nejbizarnější situaci během přestávky? 

p. uč. Simonová: ,,Těch situací bylo několik, hlavně kolem mé třídy - 7.A.“ 

p. uč. Bílková: ,,Potopa na záchodě“ 

p. uč. Pelánková: ,,Jedna žákyně tančila u futer u dveří jako u tyče.“ 

 

Jak jste spokojená s chováním žáků o přestávkách?  

p. uč. Simonová: ,,Jsou to jenom děti.“ 

p. uč. Bílková: ,,Jo, jde to. Může být hůř.“ 

p. uč. Pelánková: ,,Vždycky se najdou nějací zlobilové.“ 

 

Co by se mělo zlepšit u chování o přestávkách?   

p. uč. Simonová: ,,Měli by si méně ubližovat.“ 

p. uč. Bílková: ,,Pořád je co zlepšovat, třeba méně běhat po chodbách, 

hlavně žáci nižších ročníků.“  

p. uč. Pelánková: ,,Měli by využít čas na zlepšení vztahů v kolektivu a 

povídání si.“ 

 

Také jsme se zeptali žáků, jestli použili mobil ve škole: 

10 z 10 žáků odpovědělo ANO, tudíž 100% neposlušnost.  



  Školní časopis TYGR 

12. 12. 2019 
 

11 

 

Nejbizarnější poznámky: 

Na toto téma jsme se ptali především v 7. ročníku. 

 

,,Donesení zábavné pyrotechniky do školy“ 

,,Vytáhl jsem okurku z koše a hodil ji po spolužákovi“ 

,,Za sprostou mluvu, kterou jsem já ani neřekl“ 

,,Za zlomení křídla dravce“ (v učebně přírodopisu) 

,,Přinesení petard do školy“ 

,,Házení rajčat po spolužákovi“ 

,,Atentát na učitele“ 

,,Kouření na školních záchodech“ 

 

 



  Školní časopis TYGR 

12. 12. 2019 
 

12 

 

Vojtova přestávka: 

Udělali jsme exkluzivní rozhovor s žákem 7.B - Vojtou Kalinou, který 

musí trávit přestávku na chodbě mimo třídu. 

Co jsi provedl že máš zakázáno být o přestávkách ve své 

třídě? 

Opakovaně jsem běhal ve třídě, protože mi spolužák kradl svačinu. 

Jaký máš z toho pocit? 

Tohoto činu nelituji. 

Jak dlouho jsi si trest odpykával? 

Celý týden. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vypracovali Tobiáš Janík, Tomáš Barák a Tadeáš Bárta. 



  Školní časopis TYGR 

12. 12. 2019 
 

13 

 

V anketách jsme zjistili, že největší útrata na naší škole za oblečení 

byla 25 000 Kč (brýle) a 20 000 Kč (lyžařské oblečení). 

Vypracovali Daniel Pospíchal, Sarah Desová a Michaela Káňová. 

 Nejlépe 

oblékaný člověk 

na škole? 

Vybíráte si 

oblečení podle 

vzhledu nebo 

podle pocitu? 

Váš 

nejoblíbenější 

interpret nebo 

žánr? 

Jíte zdravě? Sportujete? 

p. uč. 

Polachová 

Paní ředitelka  pocit Zahraniční rock 

Guns and Roses  

ne ne 

6.A p. uč. Plodíková  

H. Burian 

pocit 

pocit 

folk - Pokáč 

folk - Pokáč 

ano, ano ano, ano 

6.B V. Cvetanová 

D. Pospíchal  

pocit 

pocit 

rap -  Lil Peep 

Marshmallow 

ne, ne ano, ano 

6.C D. Pospíchal 

P. Kleja 

pocit  

pocit 

nic 

rap 

ano, někdy někdy, někdy 

7.A N. Trojanová 

N. Trojanová 

napůl  

pocit 

Shawn Mendes 

všechno 

ne, ne ano, ano 

7.B D. Pospíchal 

D. Pospíchal 

vzhled 

vzhled 

rap 

Lil Pump 

ne, ne ano, ano 

7.C D. Pospíchal 

K. Musil 

vzhled  

obojí  

Zara Larson 

Post Malone 

ne, částečně ne, ano 

8.A p. uč. Vlčková 

S. Desová 

pocit 

pocit 

Justin Bieber 

Justin Bieber 

ne, ne ano, ne 

8.B D. Pospíchal 

P. Jirka 

vzhled  

vzhled 

pop 

dechovka  

ne, ne ano, ano 

8.C D. Pospíchal 

D. Pospíchal 

pocit  

vzhled 

rap - Calin 

Dechovka  

ne, ne ano, ne 

9.A A. Lhotáková 

M. Chládek 

pocit  

vzhled 

šlágr, k-pop 

Earth 

ne, ne ano, ano 

9.B D. Pospíchal 

P. Górdová 

obojí  

pocit 

Ben Cristovao 

Neffex 

ano, ano ano, ne 

9.C D. Pospíchal 

D. Pospíchal 

pocit 

pocit 

rap  

Travis Scott 

ne, ne ano, ne 

O CO SE ZAJÍMAJÍ ŽÁCI NAŠÍ ŠKOLY?  



  Školní časopis TYGR 

12. 12. 2019 
 

14 

 

 

Přemýšlel/a jsi někdy o tom, co chceš dělat v budoucnu? 

6.A - „Chtěla bych být veterinářkou“ 

6.B - „Asi veterinářku“ 

„Zvěrolékaře nebo doktora“  

6.C - „Možná budu doktorka“ 

7.A - „Být herečkou“ 

         „Doktora“ 

7.B - „Ještě nevím, ale možná kadeřnice“ 

         „Určitě servírka“ 

7.C - „Chtěla bych jít na Gymnázium a poté možná na vysokou školu“ 

8.A - „Jít na medicínu“ 

         „Policistu“ 

8.B - „Jít na obchodní nebo ekonomickou školu a poté být                   

podnikatelka“ 

„Asi podnikatele nebo právníka“ 

8.C - „Sestřičku“ 

         „Automechanika“ 

Jaký máš pocit z učitelů na 2.stupni? 

6.A - „Někteří jsou přísní a někteří jsou zase hodní“ 

6.B - „Jsou super“ 

         „Moc je nemám rád“  

6.C - „Zatím docela v pohodě“ 

7.A - „Jak z kterého učitele“ 

         „Většinou špatný, ale jinak dobrý“ 

TŘÍDNÍ DOMLUVA A VYSNĚNÉ POVOLÁNÍ 

POPOPPOVOLÁNÍ 



  Školní časopis TYGR 

12. 12. 2019 
 

15 

 

7.B - „Mám ráda všechny učitele“ 

7.C - „Paní učitelky a páni učitelé jsou super“ 

8.A - „Hrozně super“ 

8.B - „Někteří jsou přísní a někteří jsou v pohodě“ 

8.C - „Moc je nemám ráda“ 

 

Dokážete se ve třídě kolektivně domluvit? 

6.A - „Většinou ano“ 

6.B - „Vůbec ne“ 

6.C - „Někdy ano, ale někdy ne“ 

7.A - „Ne“ 

7.B - „Ne“ 

         „Jak kdy“ 

7.C - „Jo“ 

8.A - „Ano“ 

8.B - „Většinou ano“  

8.C - „I celkem jo“ 

 

  

Jaký máš vztah s tvými spolužáky? 

6.A - „Celkem v pohodě“  

6.B - „Hodně dobrý“ 

         „Tak napůl“ 

6.C - „Zatím dobrý“ 

7.A - „Hodně mizerný“ 

         „Dobrý“ 

7.B - „Blbý…“ 

7.C - „Dobrý“ 

8.A - „Ujde to“ 

         „Super“ 

8.B - „V pohodě“  

8.C - „Celkem fajn“ 

 

 

 

Vypracovali Műllerová Barbora a Božková Andrea. 



  Školní časopis TYGR 

12. 12. 2019 
 

16 

 

 

 

ŠÉFREDAKTOR 

      Iveta Chmelíčková 

GRAFICKÉ ZPRACOVÁNÍ  

      Radek Švanda a Petr Karmazín 

KOREKCE TEXTU  

      Denisa Čechová 

DALŠÍ  

      Barák Tomáš, Bárta Tadeáš, Božková Andrea, Desová Sarah, Dočkal Mikuláš,    

      Chládek Marian, Janík Tobiáš, Káňová Michaela, Kočnar Daniel, Koza Jiří,  

      Malý Petr, Műllerová  Barbora, Pospíchal Daniel  

 

 

 

REDAKČNÍ RADA 


